第10回　高知大学看護学同窓会総会のまとめ

日時：平成28年11月19日（土）11：00～11：45
場所：高知大学岡豊キャンパス　実習棟3階第1講義室
[bookmark: _GoBack]司会進行：下田真梨子　　議長：岡田久子　　記録人：寺下憲一郎　　出席者：6名、委任状40通

1． 報告事項
以下の内容について報告された。
1） 会則（寺下会長）：資料1参照
2） 活動報告（寺下会長）：資料2参照
3） 会計報告（杉本さん）：資料3参照
4） 監査報告（濵田さん）：資料3参照

2． 審議事項
以下の内容について審議された。
1） 同窓会役員選出（資料4）
2） 平成29年度活動計画（資料5）
3） 平成29年度予算案（資料6）
4） 会合助成金　運用規定について（資料7）
5） 同窓会案内の検討について（資料8）

４）について、会合助成金の対象者の会合人数を学部10名以上から学部5名以上に減らした。それに合わせて、会合助成金の上限を25,000円、下限を10,000円とした。また、対象者は高知大学看護学同窓会が主催する行事に参加した者とし、翌日より1年間の受給資格を得ることとした。
５）について、案内にかかる経費が現在33万となっており、卒業生が増えるごとに費用がかさんでいくことが懸念される。しかし、返信状況から鑑みて有用であるとは考えにくいことから、封筒での案内郵送は廃止しハガキでの案内に変更することとした。
１）～５）については委任状を含む出席者の過半数をもって上記のように承認された。